



PROCESSO Nº

PREGÃO Nº

24040001/24	2024071801-PE
-------------	---------------

ÓRGÃO GERENCIADOR

Por:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, procedeu-se a abertura do processo administrativo nº 24040001/24. Com este fim e para constar, eu, ERICA MARIA DE AQUINO QUEIROS, lavrei o presente termo que vai por mim assinado e que tem como primeira folha a de número 01, que corresponde a este termo, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE.

Erica Maria de Aquino Queiros
Erica Maria de Aquino Queiros
RESPONSÁVEL



MEMORANDO INTERNO

Jaguaribe/CE, 24 de abril de 2024

À(o) Senhor(a)
Jander Robson Bezerra Gomes
Ordenador(a) de Despesas
Jaguaribe - CE

Diante da necessidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE, solicito autorização para que os setor competente possa praticar atos de controle e de administração do SRP, com vistas à deflagração do procedimento de contratação pública, para atendimento do(s) DFD - Documento de Formalização de Demanda, acostado aos autos do processo administrativo nº 24040001/24.

Érica Maria de Aquino Queiros
Érica Maria de Aquino Queiros
RESPONSÁVEL

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD

Nº: 202404240001

INFORMAÇÕES BÁSICAS DO REQUISITANTE

Unidade requisitante:

01 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE (2024)

Responsável pela demanda:

Erica Maria de Aquino Queiros

Cargo:

RESPONSÁVEL

Matrícula:

--

E-mail:

erica_jbe@hotmail.com

Telefone:

--

Celular:

--

INFORMAÇÕES SOBRE O QUE SE PRETENDE CONTRATAR

1. Definição do objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE

2. Justificativa da contratação

Os materiais em ferro fundido são conhecidos por sua alta durabilidade e resistência a fatores externos, como pressão e corrosão, características essenciais para as redes de água e esgoto. O uso de materiais de qualidade superior garantirá a longevidade e a segurança das instalações, melhorando a eficiência das operações do SAAE, reduzindo a frequência de manutenções e reparos, resultando em menor interrupção dos serviços para a população de Jaguaribe-CE

3. Quantidade materiais/serviços a demandados

Sequencial	Item	Quantidade	Unidade
1	Borracha para junta gibault de 100 mm	30,0	Unidade
Catálogo: 12375770 - Entidade			
Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 100 mm.			
2	Borracha para junta gibault de 150 mm	50,0	Unidade
Catálogo: 12375782 - Entidade			
Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 150 mm.			
3	Borracha para junta gibault de 200 mm	30,0	Unidade
Catálogo: 12375800 - Entidade			
Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 200 mm.			
4	Borracha para junta gibault de 300 mm	20,0	Unidade

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ

Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

Sequencial	Item	Quantidade	Unidade
Catálogo: 12508822 - Entidade			
Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 300 mm.			
5	Borracha para junta gibault de 50 mm	20,0	Unidade
Catálogo: 12508960 - Entidade			
Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 50 mm.			
6	Borracha para junta gibault de 60 mm	20,0	Unidade
Catálogo: 12508974 - Entidade			
Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 60 mm.			
7	Borracha para junta gibault de 75 mm	20,0	Unidade
Catálogo: 12508986 - Entidade			
Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 75 mm.			
8	Borracha para junta gibault de 85 mm	20,0	Unidade
Catálogo: 12508990 - Entidade			
Especificação: Borracha em formato anel nas séries quadrada para junta gibault de 85 mm.			
9	Colar de tomada de ferro fundido 110x3/4"	20,0	Unidade
Catálogo: 12509040 - Entidade			
Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 110X3/4"			
10	Colar de tomada de ferro fundido 125x3/4"	10,0	Unidade
Catálogo: 12509066 - Entidade			
Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 125X3/4"			
11	Colar de tomada de ferro fundido 150x3/4"	20,0	Unidade
Catálogo: 12509234 - Entidade			
Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 150X3/4"			
12	Colar de tomada de ferro fundido 200x3/4"	20,0	Unidade
Catálogo: 12509326 - Entidade			
Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 200X3/4"			
13	Colar de tomada de ferro fundido 85x3/4"	10,0	Unidade
Catálogo: 12509356 - Entidade			
Especificação: COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 85X3/4"			
14	Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 2" com borracha de vedação	8,0	Unidade
Catálogo: 12509390 - Entidade			
Especificação: JUNTA GIBAUT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 2" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO			
15	Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 3" com borracha de vedação	8,0	Unidade
Catálogo: 12509420 - Entidade			
Especificação: JUNTA GIBAUT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 3" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO			
16	Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 4" com borracha de vedação	10,0	Unidade
Catálogo: 12509450 - Entidade			

Sequencial	Item	Quantidade	Unidade
Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 4" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO			
17	Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 5" com borracha de vedação	10,0	Unidade
Catálogo: 12509476 - Entidade			
Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/C.A. 5" COM BORRACHA DE VEDAÇÃO			
18	Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 110 mm com borracha de vedação	10,0	Unidade
Catálogo: 12509512 - Entidade			
Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 110 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO			
19	Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 150 mm com borracha de vedação	10,0	Unidade
Catálogo: 12509538 - Entidade			
Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 150 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO			
20	Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 200 mm com borracha de vedação	10,0	Unidade
Catálogo: 12509572 - Entidade			
Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 200 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO			
21	Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 300 mm com borracha de vedação	10,0	Unidade
Catálogo: 12509766 - Entidade			
Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 300 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO			
22	Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 250 mm com borracha de vedação	4,0	Unidade
Catálogo: 12509796 - Entidade			
Especificação: JUNTA GIBAULT INTEGRADA DE FERRO FUNDIDO/DEFOFO 250 MM COM BORRACHA DE VEDAÇÃO			
23	Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 2" pba	30,0	Unidade
Catálogo: 12509858 - Entidade			
Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 2" PBA			
24	Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 3" pba	10,0	Unidade
Catálogo: 12509874 - Entidade			
Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 3" PBA			
25	Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 4" pba	5,0	Unidade
Catálogo: 12509888 - Entidade			
Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 4" PBA			
26	Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 6" pba	5,0	Unidade
Catálogo: 12509892 - Entidade			
Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 6" PBA			
27	Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 8" pba	3,0	Unidade
Catálogo: 12509922 - Entidade			
Especificação: REGISTRO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 8" PBA			

Sequencial	Item	Quantidade	Unidade
28	Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 10"	2,0	Unidade
Catálogo: 12509952 - Entidade			
Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 10"			
29	Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 16"	1,0	Unidade
Catálogo: 12509996 - Entidade			
Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 16"			
30	Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 4"	4,0	Unidade
Catálogo: 12510166 - Entidade			
Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 4"			
31	Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 6"	2,0	Unidade
Catálogo: 12510184 - Entidade			
Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 6"			
32	Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 8"	3,0	Unidade
Catálogo: 12510196 - Entidade			
Especificação: REGISTRO FLANGEADO DE FERRO FUNDIDO EM CUNHA EMBORRACHADA 8"			
33	Válvula auto controladora de nível wafer de ferro fundido 3"	2,0	Unidade
Catálogo: 12510992 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA AUTO CONTROLADORA DE NÍVEL WAFER DE FERRO FUNDIDO 3"			
34	Válvula auto controladora de nível wafer de ferro fundido 6"	2,0	Unidade
Catálogo: 12511012 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA AUTO CONTROLADORA DE NÍVEL WAFER DE FERRO FUNDIDO 6"			
35	Válvula borboleta wafer de ferro fundido de 4"	3,0	Unidade
Catálogo: 12511038 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FERRO FUNDIDO DE 4"			
36	Válvula borboleta wafer de ferro fundido de 6"	2,0	Unidade
Catálogo: 12511054 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FERRO FUNDIDO DE 6"			
37	Válvula de retenção dupla portinhola 100 mm	6,0	Unidade
Catálogo: 12511146 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA 100 MM			
38	Válvula de retenção dupla portinhola 200 mm	4,0	Unidade
Catálogo: 12511180 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA 200 MM			
39	Válvula de retenção flangeada de ferro fundido 6"	2,0	Unidade
Catálogo: 12511224 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO FLANGEADA DE FERRO FUNDIDO 6"			

P

Sequencial	Item	Quantidade	Unidade
40	Válvula de retenção flangeada de ferro fundido 4"	2,0	Unidade
Catálogo: 12511254 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA DE RETENÇÃO FLANGEADA DE FERRO FUNDIDO 4"			
41	Registro gaveta flangeado ferro fundido 200 mm	4,0	Unidade
Catálogo: 12511296 - Entidade			
Especificação: REGISTRO GAVETA FLANGEADO FERRO FUNDIDO 200 MM			
42	Registro gaveta flangeado ferro fundido 150 mm	4,0	Unidade
Catálogo: 12511328 - Entidade			
Especificação: REGISTRO GAVETA FLANGEADO FERRO FUNDIDO 150 MM			
43	TUBO FF FLANGE PONTA 200MM X 1,0M	2,0	Unidade
Catálogo: 12940752 - Entidade			
Especificação: TUBO (TOCO) FF FLANGE PONTA 200MM X 1,0M			
44	VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 75 MM	10,0	Unidade
Catálogo: 13016278 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 75 MM			
45	VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 60 MM	10,0	Unidade
Catálogo: 12770440 - Entidade			
Especificação: VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 60 MM			
46	TUBO FF FLANGE PONTA 200MM X 0,50M	2,0	Unidade
Catálogo: 12940794 - Entidade			
Especificação: TUBO (TOCO) FF FLANGE PONTA 200MM X 0,50M			

4. Dotação orçamentária

Será informada quando da contratação.

5. Indicação do(s) integrante(s) da equipe de planejamento

CPF	Nome	Função	Matrícula
906.426.353-15	Cidma Maria Pereira	Suplente	--
019.808.173-16	Janaina Vitor Rodrigues	Membro	--
035.656.473-88	César Augusto Moreira Gonçalves	Membro	--

Jaguaribe / CE, 24 de abril de 2024

Erica Maria de Aquino Queiros
Erica Maria de Aquino Queiros
Responsavel



MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a)
Jander Robson Bezerra Gomes
Ordenador(a) de Despesas
Jaguaribe - CE

Assunto: Abertura de Certame Licitatório

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que foi protocolado e devidamente autuado, o Processo Administrativo nº 24040001/24, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE

Em observância ao princípio constitucional da isonomia, solicito autorização para tramitação do processo administrativo e instauração de procedimento licitatório para contratação da demanda estabelecida no processo administrativo supra.

JAGUARIBE/CE, 24 de abril de 2024


Erica Maria de Aquino Queiroz
RESPONSÁVEL



DESPACHO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24040001/24

Interessado: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

Eu, Jander Robson Bezerra Gomes, Ordenador(a) de Despesas do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe, recebi em 24 de abril de 2024, Documento de Formalização de Demanda, parte integrante do Processo Administrativo nº 24040001/24.

Considerando o interesse dessa entidade no atendimento da demanda apresentada no Processo Administrativo em epígrafe, DETERMINO, a realização de pesquisa de mercado, elaboração de ETP - Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, com vistas ao atendimento do presente processo.

Com a manifestação dos referidos responsáveis, devolvam os autos para apreciação.

Jaguaribe/CE, 25 de abril de 2024


Jander Robson Bezerra Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE JUNTADA DAS COTAÇÕES DE PREÇO

Aos quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em atenção à tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos autos do processo administrativo nº 24040001/24, das cotações de preço.


Erica Maria de Aquino Queiros
RESPONSÁVEL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM FERRO FUNDIDO PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Borracha para junta gibault de 100 mm	30,0	Unidade	8,27	248,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - Borracha para junta gibault de 150 mm	50,0	Unidade	16,47	823,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - Borracha para junta gibault de 200 mm	30,0	Unidade	21,23	636,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - Borracha para junta gibault de 300 mm	20,0	Unidade	29,12	582,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - Borracha para junta gibault de 50 mm	20,0	Unidade	5,95	119,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - Borracha para junta gibault de 60 mm	20,0	Unidade	3,10	62,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - Borracha para junta gibault de 75 mm	20,0	Unidade	7,86	157,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - Borracha para junta gibault de 85 mm	20,0	Unidade	4,22	84,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - Colar de tomada de ferro fundido 110x3/4"	20,0	Unidade	33,40	668,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - Colar de tomada de ferro fundido 125x3/4"	10,0	Unidade	158,33	1.583,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - Colar de tomada de ferro fundido 150x3/4"	20,0	Unidade	184,55	3.691,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - Colar de tomada de ferro fundido 200x3/4"	20,0	Unidade	230,85	4.617,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - Colar de tomada de ferro fundido 85x3/4"	10,0	Unidade	192,67	1.926,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 2" com borracha de vedação	8,0	Unidade	297,44	2.379,52
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 3" com borracha de vedação	8,0	Unidade	266,17	2.129,36
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 4" com borracha de vedação	10,0	Unidade	316,09	3.160,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 5" com borracha de vedação	10,0	Unidade	332,27	3.322,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 110 mm com borracha de vedação	10,0	Unidade	350,19	3.501,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 150 mm com borracha de vedação	10,0	Unidade	371,70	3.717,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 200 mm com borracha de vedação	10,0	Unidade	925,68	9.256,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 300 mm com borracha de vedação	10,0	Unidade	1.241,43	12.414,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - Junta gibault integrada de ferro fundido/defofo 250 mm com borracha de vedação	4,0	Unidade	1.169,76	4.679,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 2" pba	30,0	Unidade	560,47	16.814,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 3" pba	10,0	Unidade	576,13	5.761,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 4" pba	5,0	Unidade	1.084,86	5.424,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 6" pba	5,0	Unidade	2.030,68	10.153,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - Registro de ferro fundido em cunha emborrachada 8" pba	3,0	Unidade	4.374,91	13.124,73
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 10"	2,0	Unidade	3.574,17	7.148,34
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 16"	1,0	Unidade	15.338,11	15.338,11
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 4"	4,0	Unidade	1.276,28	5.105,12
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 6"	2,0	Unidade	2.168,03	4.336,06



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - Registro flangeado de ferro fundido em cunha emborrachada 8"	3,0	Unidade	3.370,00	10.110,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - Válvula auto controladora de nível wafer de ferro fundido 3"	2,0	Unidade	324,81	649,62
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - Válvula auto controladora de nível wafer de ferro fundido 6"	2,0	Unidade	875,17	1.750,34
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - Válvula borboleta wafer de ferro fundido de 4"	3,0	Unidade	663,57	1.990,71
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - Válvula borboleta wafer de ferro fundido de 6"	2,0	Unidade	875,17	1.750,34
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - Válvula de retenção dupla portinhola 100 mm	6,0	Unidade	1.991,97	11.951,82
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - Válvula de retenção dupla portinhola 200 mm	4,0	Unidade	2.503,28	10.013,12
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - Válvula de retenção flangeada de ferro fundido 6"	2,0	Unidade	4.113,03	8.226,06
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - Válvula de retenção flangeada de ferro fundido 4"	2,0	Unidade	1.639,64	3.279,28
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - Registro gaveta flangeado ferro fundido 200 mm	4,0	Unidade	2.445,51	9.782,04
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
42 - Registro gaveta flangeado ferro fundido 150 mm	4,0	Unidade	1.929,99	7.719,96
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
45 - VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 60 MM	10,0	Unidade	1.041,75	10.417,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - TUBO FF FLANGE PONTA 200MM X 0,50M	2,0	Unidade	1.069,37	2.138,74
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
47 - TUBO FF FLANGE PONTA 200MM X 1,0M	2,0	Unidade	2.648,10	5.296,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - VÁLVULA BORBOLETA WAFER DE FF DE 75 MM	10,0	Unidade	902,70	9.027,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



VALOR TOTAL: R\$ 237.069,21 (duzentos e trinta e sete mil e sessenta e nove reais e vinte e um centavos)

JAGUARIBE / CE, 15 DE JULHO DE 2024

Erica Maria de Aquino Queiros
Responsavel



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Borracha para junta gibault de 100 mm

Preço 1

Município: Iguatu / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de juntas gibault outros materiais hidráulicos, destinados a manutenção das atividades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Descrição: Anel de borracha 100 mm - para junta gibault FF

Data da autuação: 25 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023041901-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 25

Adjudicação: 23 de Junho de 2023

Homologação: 17 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
11109083000178		NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA		R\$ 8,20	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Muriae	Rod. Muriae/Ervália, S/N, KM 03, caixa postal 225 Zona Rural	36880000	03237225677		

Preço 2

Descrição: Anel de Borracha Esgoto Redux DN100mm

URL:

https://www.magazineluiza.com.br/anel-de-borracha-esgoto-redux-dn100mm-300000187-tigre/p/ehf16b8cea/cj/anyh/?&seller_id=copafer&utm_source=google&utm_medium=organic

Data do acesso: 12 de Junho de 2024 às 11:04

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 7,71

Preço 3

Descrição: Anel de Borracha PBA DN 100mm

URL:

<https://www.hidraconexloja.com.br/produto/anel-pba-dn-100mm-de-110mm-mba.html>

Data do acesso: 4 de Junho de 2024 às 11:29

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.hidraconexloja.com.br/te-pvc-solda-rosca-de-20mm-x-12-kra	R\$ 8,90

ITEM 2: Borracha para junta gibault de 150 mm

Preço 1

Descrição: Anel De Vedação Borracha Esgoto 150mm

URL:

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3243498237-anel-de-vedacao-borracha-esgoto-150mm-ou-6-polegadas-tigre-JM#position=12&search_layout=stack&type=refined

Data do acesso: 4 de Junho de 2024 às 11:55

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.produto.mercadolivre.com.br	R\$ 19,85

Preço 2

Descrição: Anel de Borracha Defofo DN 150mm

URL:

<https://www.hidraconexloja.com.br/produto/anel-defofo-dn-150mm-mba.html>

Data do acesso: 4 de Junho de 2024 às 11:52

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.hidraconexloja.com.br/te-pvc-solda-rosca-de-20mm-x-12-kra	R\$ 19,90



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



Preço 3

Município: Iguatu / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de juntas gibault outros materiais hidráulicos, destinados a manutenção das atividades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Descrição: Anel de borracha 150 mm - para junta gibault FF

Data da autuação: 25 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023041901-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 21

Adjudicação: 23 de Junho de 2023

Homologação: 17 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR
11109083000178	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA				R\$ 9,65
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Muriae	Rod. Muriae/Ervalia, S/N, KM 03, caixa postal 225 Zona Rural	36880000	03237225677	-	

ITEM 3: Borracha para junta gibault de 200 mm

Preço 1

Descrição: Anel de Borracha Preta 200mm

URL:

https://www.magazineluiza.com.br/anel-de-borracha-preta-200mm-tigre/p/hb0jd437e/cj/anhv/?seller_id=mpautomacao&utm_source=google&utm_medium=pla&

Data do acesso: 12 de Junho de 2024 às 11:22

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 29,00

Preço 2

Descrição: Anel Borracha Vedação Esgoto - 200mm

URL:

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3622092475-anel-borracha-vedaco-esgoto-200mm- JM#position=3&search_layout=grid&type=item&tracking_id=dfb0977

Data do acesso: 4 de Junho de 2024 às 12:20

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.produto.mercadolivre.com.br	R\$ 21,99

Preço 3

Município: Iguatu / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de juntas gibault outros materiais hidráulicos, destinados a manutenção das atividades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Descrição: Anel de borracha 200 mm - para junta gibault FF

Data da autuação: 25 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023041901-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 22

Adjudicação: 23 de Junho de 2023

Homologação: 17 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11109083000178	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA			R\$ 12,70
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Muriae	Rod. Muriae/Ervalia, S/N, KM 03, caixa postal 225 Zona Rural	36880000	03237225677	-

ITEM 4: Borracha para junta gibault de 300 mm



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



Preço 1 Município: Limoeiro do Norte / CE Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO DE INTERESSE DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2024(COM AMPLA PARTICIPACAO E COTAS EXCLUSIVAS A ME E EPP) conforme especificacoes contidas no PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA. Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 300MM Data da autuação: 7 de Novembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 07110002.2023PP SRP: Não	Lote/Item: 6 Adjudicação: Homologação: 6 de Dezembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 23 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41042865000106	M.V. COSTA LIMA FREIRE	R\$ 30,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	Avenida Senador Fernandes Tavora, 449 G. Cristino	62051315		

Dados do item : Descrição: ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVIA DEFOFO DE 300MM Preço 2 Município: Nova Russas / CE Entidade: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas Unidade: Unidade	Data praticada: 18/04/2024 Quantidade: 15
Dados do certame: Número do certame: SAAE-PE002/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico Classificação: Compras Registro de preço: SIM Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS	Unidade responsável: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa Data da publicação: 12/03/2024 Data da abertura: 27/03/2024 Data da homologação: 18/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA		R\$ 33,35
ENDEREÇO			
AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230			

Preço 3 Município: Iguatu / CE Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisicoes de juntas gibault outros materias hidraulicos, destinados a manutencao das atividades do Servico Autonomo de Agua e Esgoto - SAAE Descrição: Anel de borracha 300 mm - para junta gibault FF Data da autuação: 25 de Maio de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023041901-SAAE SRP: Não	Lote/Item: 24 Adjudicação: 23 de Junho de 2023 Homologação: 17 de Julho de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 30 Unidade: UNIDADE
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
11109083000178	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	R\$ 24,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Muriae	Rod. Muriae/Ervalia, S/N, KM 03, caixa postal 225 Zona Rural	36880000	03237225677	

ITEM 5: Borracha para junta gibault de 50 mm



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



Dados do item :

Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 50MM

Preço 1

Município: Limoeiro do Norte / CE

Entidade: - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 24100001.2023PP

Data

praticada: 02/04/2024

Quantidade: 17

Dados do certame:

Número do certame : 24100001.2023PP

Classificação: Compras

Ente

federativo: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 399.000,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2024, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA/PROJETO BÁSICO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030001

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.089 - Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Fonte de recurso: Taxas, contribuições e preços públicos

Histórico: Aquisição de material de manutenção do sistema de água e esgoto do SAAE de Limoeiro do Norte.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02040011

Valor: R\$ 21.121,22

Nota fiscal: 1672

Data da liquidação: 02/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.186.782/0001-87	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	Demais	R\$ 4,24
ENDEREÇO			
CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE, 62940000			

Preço 2

Município: Igarapé-Açu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-ACU.

Data da homologação: 12 de Maio de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 009/2023

Lote/Item: 223

Descrição: ANEL DE BORRACHA 50MM

Quantidade: 2450

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 1,05
ENDEREÇO			
DOUTOR LAURO SODRE, 1185, IANETAMA, Castanhal / PA, 68745220			

Preço 3

Descrição: Anel de borracha para tubo ferro fundido esgoto hl 50mm

URL:

<https://www.magazineluiza.com.br/anel-de-borracha-para-tubo-ferro-fundido-esgoto-hl-50mm-hidrovar/p/ccqg020j3/cj/anvh/>

Data do acesso: 10 de Junho de 2024 às 11:46

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 12,56

ITEM 6: Borracha para junta gibault de 60 mm



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



Dados do item :

Descrição: ANEL DE BORRACHA.

Preço 1

Município: Jaguaruana / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Unidade: PEÇA

Número da compra: 2023011902-PERP

Data

praticada: 11/05/2023

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 2023011902-PERP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.487.751,30

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: -

Data homologação: 08/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS DESTINADAS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19040057

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.de Infraestrutura e Serv.Públicos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 19/04/2023

Órgão responsável: -

Projeto/Atividade: 2.015 - Gerenciamento Administrativo e Estratégia Sec Infraestrutura e Serviços Públicos

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de peças destinadas para conserto, manutenção e recuperação da Máquina Pá Carregadeira W130 da Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos do Município de Jaguaruana-CE, conforme contrato nº 20230454.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11050001

Valor: R\$ 29.443,34

Nota fiscal: 83

Data da liquidação: 11/05/2023

Série: -

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

17.020.105/0001-05

PCG - COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

Microempresa

R\$ 3,68

ENDEREÇO

RUA DO CASTELO, 1070, SALA B, CENTRO, Aracati / CE, 62800-000

Dados do item :

Descrição: ANEL DE BORRACHA.

Preço 2

Município: Limoeiro do Norte / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.2103-001PM

Data

praticada: 15/02/2024

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023.2103-001PM

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.899.000,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: -

Data homologação: 30/05/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15010003

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Mun. Infraestrutura e Urbanismo

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/01/2024

Órgão responsável: -

Projeto/Atividade: 2.024 - Gerenciamento da Sec. Mun. de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA)

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÕES DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15020007

Valor: R\$ 6.148,98

Nota fiscal: 6112

Data da liquidação: 15/02/2024

Série: -

Tipo: Mercadoria



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.850.797/0001-70	R H HONORATO LOCACAO LTDA	Demais	R\$ 3,11
ENDEREÇO			
MONSENHOR FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA, 1465, CENTRO, Quixerê / CE, 62920000			

Preço 3	Lote/Item: 12
Município: Limoeiro do Norte / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2024, conforme especificacoes contidas no TERMO DE REFERENCIA/PROJETO BASICO.	Homologação: 20 de Dezembro de 2023
Descrição: ANEL DE BORRACHA PBA 50/60MM	Liquidação:
Data da autuação: 24 de Outubro de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 24100001.2023PP	Quantidade: 23
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
29186782000187	REFORMAR CONSTRUcoes LTDA ME	R\$ 2,51		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Morada Nova	AV CEL TIBURCIO 494 GIRILANDIA	62940000	85996169514	

ITEM 7: Borracha para junta gibault de 75 mm

Preço 1	Lote/Item: 224
Município: Igarapé-Açu / PA	Descrição: ANEL DE BORRACHA 75MM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU	Quantidade: 800
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-ACU.	Unidade: UNIDADE
Data da homologação: 12 de Maio de 2023 às 00:00	
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 009/2023	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.444.682/0001-70	ALHO CORREA LTDA	Demais	R\$ 0,63
ENDEREÇO			
CORONEL LEAL, 1345-E, CENTRO, Castanhal / PA, 68743070			

Preço 2
Descrição: Anel de borracha para tubo ferro fundido esgoto hl 75mm
URL:
https://www.magazineluiza.com.br/anel-de-borracha-para-tubo-ferro-fundido-esgoto-hl-75mm-hidrovar/p/ht26j91b9d/cj/anh/
Data do acesso: 10 de Junho de 2024 às 11:56

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.magazineluiza.com.br/	R\$ 16,45

Preço 3	Lote/Item: 26
Município: Iguatu / CE	Adjudicação: 23 de Junho de 2023
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisicoes de juntas gibault outros materias hidraulicos, destinados a manutencao das atividades do Servico Autonomo de Agua e Esgoto - SAAE	Homologação: 17 de Julho de 2023
Descrição: ANEL DE BORRACHA 75 MM - PARA JUNTA GIBALT FF	Liquidação:
Data da autuação: 25 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2023041901-SAAE	Quantidade: 50
SRP: Não	Unidade: UNIDADE



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
11109083000178	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA			R\$ 6,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Muriae	Rod. Muriae/Ervalia, S/N, KM 03, caixa postal 225 Zona Rural	36880000	03237225677	

ITEM 8: Borracha para junta gibault de 85 mm

Dados do item :

Descrição: ANEL DE BORRACHA.

Preço 1

Município: Jaguaruana / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

Unidade: PEÇA

Número da compra: 2023011902-PERP

Data

praticada: 11/05/2023

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame: 2023011902-PERP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.487.751,30

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS DESTINADAS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19040057

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec.de Infraestrutura e Serv.Públicos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 19/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.015 - Gerenciamento Administrativo e Estratégico Sec Infraestrutura e Serviços Públicos

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de peças destinadas para conserto, manutenção e recuperação da Máquina Pá Carregadeira W130 da Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos do Município de Jagauruana-CE, conforme contrato nº 20230454.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11050001

Valor: R\$ 29.443,34

Nota fiscal: 83

Data da liquidação: 11/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.020.105/0001-05	PCG - COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 3,68
ENDEREÇO			
RUA DO CASTELO, 1070, SALA B, CENTRO, Aracati / CE, 62800-000			



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



Dados do item :

Descrição: ANEL DE BORRACHA 03

Preço 2

Município: Fortim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 1007.01.23-PMF.

Data

praticada: 19/01/2024

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 1007.01.23-PMF.

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.834.935,44

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 22/08/2023

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de peças novas, genuína de reposição para manutenção dos transportes das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Fortim/Ce.

Dados do empenho :

Número do empenho: 17010002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 17/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.009 - Manutenção e Conservação de Equipamentos Públicos

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de peças e acessórios para manutenção do veículo de tipo pá mecânica W130 da Secretaria de Desenvolvimento Urbano deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19010012

Valor: R\$ 23.397,07

Nota fiscal: 10001

Data da liquidação: 19/01/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

11.044.272/0001-00

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE

Empresa de Pequeno Porte

R\$ 3,68

ENDEREÇO

LUIZA MIRANDA COELHO, 55, ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE, Fortaleza / CE, 60811110

Dados do item :

Descrição: ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA PBA DN75/DE85MM

Preço 3

Município: Nova Russas / CE

Entidade: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas

Unidade: Unidade

Data praticada: 18/04/2024

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame: SAAE-PE002/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS

Unidade responsável: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa

Data da publicação: 12/03/2024

Data da abertura: 27/03/2024

Data da homologação: 18/04/2024

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

01.397.622/0001-68

LUIZ MAURO FERREIRA

ENDEREÇO

AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 212, ALTO SAO FRANCISCO, Quixadá / CE - CEP: 63.908-230

ITEM 9: Colar de tomada de ferro fundido 110x3/4"

Dados do item :

Descrição: 03.36 - COLAR DE TOMADA PVC, C/ TRAVAS E SAÍDA ROCÁVEL DN0100/DE 110 x 3/4
Preço 1
Município: Boa Viagem / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 2023.03.28.003
Data praticada: 27/02/2024
Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.28.003
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE
Valor homologado do certame: R\$ 2.797.023,36
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 29/06/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELETRICOS, CONSTRUÇÃO E HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICIPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19020008
Tipo: Global
Unidade orçamentária: 001 - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 19/02/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.101 - Operação, Manutenção e Conservação do Sistema de Água e Esgoto
Fonte de recurso: Outros recursos não vinculados

Histórico: ,quisição de material hidraulico para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água Esgoto do Município de Boa Viagem/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27020019
Valor: R\$ 12.570,85
Nota fiscal: 242
Data da liquidação: 27/02/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 30,20
ENDEREÇO			
AUSTRIA, 76, CARNAUBAL, Horizonte / CE, 62880970			

Preço 2 UASG: 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA Descrição: Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Ferro Fundido , Aplicação: Tubulação De Água , Tipo: Colar De Tomada , Características Adicionais: Com Parafusos , Diâmetro Externo: 110 MM, Diâmetro Nominal: 100 MM, Bitola: 3/4" Catálogo material: -- Licitação: Nº 94300105005052023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 30 de Março de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 1 Homologação: 14 de Junho de 2023 às 12:00 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 18000 Unidade: Unidade UF: CE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
71.619.928/0001-05	DOAL PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 40,99
ENDEREÇO			
DIRCEU DIAS CARNEIRO,, 151, DISTRITO INDUSTRIAL II, Santa Bárbara d'Oeste / SP, 13457198			

Dados do item :

Descrição: COLAR DE TOMADA DE 110X25MM
Preço 3
Município: Nova Russas / CE
Entidade: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas
Unidade: Unidade
Data praticada: 18/04/2024
Quantidade: 40

Dados do certame:

Número do certame: SAAE-PE002/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Classificação: Compras
Registro de preço: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS
Unidade responsável: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa
Data da publicação: 12/03/2024
Data da abertura: 27/03/2024
Data da homologação: 18/04/2024



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.773.041/0001-37	COMERCIAL PINTU'S LTDA	-	R\$ 29,00
ENDEREÇO			
AV ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 965, CENTRO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000			

ITEM 10: Colar de tomada de ferro fundido 125x3/4"

Preço 1 UASG: 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA Catálogo material: -- Licitação: Nº 94300105019002023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 23 Homologação: 26 de Março de 2024 às 12:47 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 750 Unidade: UNIDADE UF: CE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 160,00
ENDEREÇO			
MURIAE/ERVALIA, SN, ZONA RURAL, Muriaé / MG, 36880000			

Preço 2 UASG: 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA Catálogo material: -- Licitação: Nº 94300105019002023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 2 de Fevereiro de 2024 às 00:00 Tipo de compra: SISPP	Lote/Item: 24 Homologação: 26 de Março de 2024 às 12:47 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 250 Unidade: UNIDADE UF: CE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 160,00
ENDEREÇO			
MURIAE/ERVALIA, SN, ZONA RURAL, Muriaé / MG, 36880000			

Preço 3 Descrição: Colar De Tomada Ferro Fundido 125mm 3/4 URL: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3070270248-colar-de-tomada-ferro-fundido-125mm-34-_JM?matt_tool=93690476&matt_word=&matt_source=google&ma Data do acesso: 10 de Junho de 2024 às 12:30

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.produto.mercadolivre.com.br	R\$ 155,00

ITEM 11: Colar de tomada de ferro fundido 150x3/4"

Preço 1

Município: Jucás / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, CONSTRUÇÃO E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO

Descrição: COLAR DE FERRO FUNDIDO DE 150 X 3/4

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 005-2023-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 215

Adjudicação: 29 de Agosto de 2023

Homologação: 29 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR

08746086000108

DANIEL GOMES FELIPE ME

R\$ 134,66

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Iguatu

AV AGENOR ARAUJO, CENTRO

63500000

03186358119

Preço 2

Município: Boa Viagem / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Descrição: 03.120 - COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO P/VINILFER-AZUL 150 X 3/4

Data da autuação: 28 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.28.003

SRP: Não

Lote/Item: 428

Adjudicação: 24 de Abril de 2023

Homologação: 29 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR

43570564000172

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

R\$ 128,98

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Horizonte

RUA AUSTRIA, 76 A CARNAUBAL

62880970

85992132114

Dados do item :

Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO DN 150X3/4

Preço 3

Município: Canindé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 005-2023-PE-SRP

Data

praticada: 12/05/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame: 005-2023-PE-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.613.000,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: -

Data homologação: 23/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E REDE COLETORA DE ESGOTOS, BEM COMO NAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL ATENDIDAS PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ? SAAE

Dados do empenho :

Número do empenho: 20040002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/04/2023

Órgão responsável: -

Projeto/Atividade: 2.103 - Manutenção das Atividades Operacionais e Administrativas do S.A.A.E.

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material hidráulico destinado para manutenção da rede de distribuição de água e da rede coletora de esgoto de responsabilidade do SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canindé, conforme contrato nº 20230224001.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12050006

Valor: R\$ 39.524,85

Nota fiscal: 617

Data da liquidação: 12/05/2023

Série: -

Tipo: Mercadoria



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	Demais	R\$ 290,00
ENDEREÇO			
FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE, 61942470			

ITEM 12: Colar de tomada de ferro fundido 200x3/4"

Preço 1

Município: Jucás / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO, CONSTRUCAO E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Descrição: COLAR DE FERRO FUNDIDO DE 200 X 3/4

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 005-2023-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 216

Adjudicação: 29 de Agosto de 2023

Homologação: 29 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
08746086000108	DANIEL GOMES FELIPE ME	R\$ 179,54		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	AV AGENOR ARAUJO , CENTRO	63500000	03188358119	-

Preço 2

Descrição: Colar De Tomada Ferro Fundido 200mm 3/4

URL:

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2668730048-colar-de-tomada-ferro-fundido-200mm-34- JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_m

Data do acesso: 4 de Julho de 2024 às 08:55

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.produto.mercadolivre.com.br	R\$ 203,00

Dados do item :

Descrição: COLAR DE TOMADA, FERRO FUNDIDO DN 200 X 3/4

Preço 3

Município: Canindé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 005-2023-PE-SRP

Data

praticada: 12/05/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 005-2023-PE-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.613.000,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E REDE COLETORA DE ESGOTOS, BEM COMO NAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL ATENDIDAS PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ? SAAE

Dados do empenho :

Número do empenho: 20040002

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.103 - Manutenção das Atividades Operacionais e Administrativas do S.A.A.E.

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material hidráulico destinado para manutenção da rede de distribuição de água e da rede coletora de esgoto de responsabilidade do SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Canindé, conforme contrato nº 20230224001.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 12050006

Valor: R\$ 39.524,85

Nota fiscal: 617

Data da liquidação: 12/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.004.656/0001-24	RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI	Demais	R\$ 310,00
ENDEREÇO			
FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA, 544, OUTRA BANDA, Maranguape / CE, 61942470			

ITEM 13: Colar de tomada de ferro fundido 85x3/4"

Preço 1 UASG: 928496 - DEPARTAMENTO MUN.DE ÁGUA,ESGOTO E SANEAMENTO Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA Catálogo material: -- Licitação: Nº 92849605000272023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 30 de Junho de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 98 Homologação: 14 de Agosto de 2023 às 15:00 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: MG
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.915.396/0001-56	DIRETA MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	2	R\$ 34,00
ENDEREÇO			
AVENIDA CENTRAL, 264, PADRE EUSTAQUIO, Itaúna / MG, 35680-159			

Preço 2 UASG: 927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA Descrição: Conexão hidráulica - Tipo: Colar De Tomada, Material: Ferro Fundido, Aplicação: Tubulação De Água, Características Adicionais: Com Parafusos, Bitola: 3/4", Diâmetro Nominal: 75 MM, Diâmetro Externo: 85 MM, Catálogo material: -- Licitação: Nº 92731705000342023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 22 de Junho de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 5 Homologação: 10 de Julho de 2023 às 09:09 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MG
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
45.249.664/0001-27	ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO LTDA	2	R\$ 452,00
ENDEREÇO			
AVENIDA BERNARDA SILVESTRE, 230, RIO BRANCO, Belo Horizonte / MG, 31535-200			

Preço 3 Descrição: Colar De Tomada Ferro Fundido 85mm X 3/4 URL: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2782265556-colar-de-tomada-ferro-fundido-85mm-x-34-pvc-pba- JM#position=47&search_layout=stack&type=item&track Data do acesso: 10 de Junho de 2024 às 12:34

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
http://www.produto.mercadolivre.com.br	R\$ 92,00

ITEM 14: Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 2" com borracha de vedação

Preço 1 Descrição: Junta Gibault Dn50 URL: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2833271468-junta-gibault-dn50- JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic Data do acesso: 12 de Julho de 2024 às 09:29



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE
PESQUISA DE PREÇO Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA

VALOR

<http://www.produto.mercadolivre.com.br>

R\$ 199,00

Preço 2

Município: Marco / CE

Objeto: Registro de preços do percentual de desconto sobre a tabela de insumos 028.1 da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceará - Seinfra tabela sintética com desoneração para futuros e eventuais fornecimento de materiais e peças

Descrição: JUNTA GIBALT DN 50

Data da autuação: 28 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 4281101/2023

SRP: Não

Lote/Item: 4430

Adjudicação:

Homologação: 2 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: UN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR

72310691000130

J MARIA DE FREITAS - ME

R\$ 400,12

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

MARCO

TRIANGULO DE S/N CENTRO. CENTRO. MARCO. CE. 62560-000

6260-00

(88)6641027

Preço 3

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCAO DE JUNTAS GIBALTS EM FERRO FUNDIDO PARA MANUTENCOES DE REDES DE AGUA DO SAAE DE LIMOIEIRO DO NORTE/CE, PARA O ANO DE 2023, conforme especificacoes contidas no TERMO DE REFERENCIA

Descrição: JUNTA GIBALTS 60mm

Data da autuação: 10 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 10040001.2023PP

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação: 3 de Maio de 2023

Homologação: 10 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR

11739588000116

TCL - TECNOMECANICA COMERCIAL LTDA

R\$ 293,21

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Fortaleza

Rua D no 291 Pq Dois Irmaos

60743245

85934935023

ITEM 15: Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 3" com borracha de vedação

Preço 1

Município: Iguatu / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisicoes de juntas gibault outros materias hidraulicos, destinados a manutencao das atividades do Servico Autonomo de Agua e Esgoto - SAAE

Descrição: Junta gibault FF 75 mm p/ tubo C.A CL 20 com anel de vedacao

Data da autuação: 25 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023041901-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 16

Adjudicação: 23 de Junho de 2023

Homologação: 17 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR

11109083000178

NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA

R\$ 104,00

MUNICÍPIO

ENDEREÇO

CEP

TELEFONE

EMAIL

Muriae

Rod. Muriae/Envalia, S/N, KM 03, caixa postal 225 Zona Rural

36880000

03237225677



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe
Pesquisa de Preço Nº 202404240001 | IP: 177.124.16.26



Preço 2

UASG: 168005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/PI

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 16800505000692023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 20 de Julho de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 104

Homologação: 10 de Outubro de 2023 às 08:42

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.687.087/0001-64	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	2	R\$ 294,50
ENDEREÇO			

RUA MONTE APRAZIVEL, 469, VILA GUZZO, Catanduva / SP, 15803-030

Preço 3

UASG: 927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA

Catálogo material: --

Licitação: Nº 92731705000812023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 11 de Janeiro de 2024 às 21:00

Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 91

Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 10:01

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.602.706/0001-35	SANEAGUAS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	Demais	R\$ 400,00
ENDEREÇO			

GOVERNADOR VALADARES, 576, CANAA, Juatuba / MG, 35675000

ITEM 16: Junta gibault integrada de ferro fundido/c.a. 4" com borracha de vedação

Preço 1

Município: Jucás / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO, CONSTRUCAO E OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Descrição: JUNTA GIBAULT FOFOXFOFO DN 100MM C/PPF

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 005-2023-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 350

Adjudicação: 29 de Agosto de 2023

Homologação: 29 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
08746086000108	DANIEL GOMES FELIPE ME	R\$ 377,26		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	AV AGENOR ARAUJO . CENTRO	63500000	03188358119	

Preço 2

Município: Iguatu / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisicoes de juntas gibault outros materias hidraulicos, destinados a manutencao das atividades do Servico Autonomo de Agua e Esgoto - SAAE

Descrição: Junta gibault FF 100 mm p/ tubo C.A CL 20 com anel de vedacao

Data da autuação: 25 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023041901-SAAE

SRP: Não

Lote/Item: 20

Adjudicação: 23 de Junho de 2023

Homologação: 17 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE